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Përgjegjësia: Drejtoria e Mbikëqyrjes së Sigurisë në Operim dhe Vlefshmërisë Ajrore 
Responsibility: The Directorate of Oversight of Operational Safety and Airworthiness. 

 

 1. Detajet e Organizatës  Aplikuese 1.  Applicant Organisation Details 

 
Emri i organizatës  Organisation name ……………………………………………………………………………. 

 
Address …………………………………………………………………………………………. 

 
……………………………………………….    ……………………………………. 

 
Tel. Nr …………………………   …………………………………. 

 
Email Adress ………………………………   Website ……………………………………… 

Adresa e pronarit (nëse është i ndryshëm nga më sipër) Owner’s address (if different from above) 

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………. …………………………………….. 
 
Company Registration Office (CRO) Number ……………………………………………………  

2.  Ambjente Trajnimi Shtesë/Additional Training Sites 
 

Emër/Name 

…………………………………………………………………………………………….. 

Address………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………     …………………………………….. 
 

Emër Name …………………………………………………………………………………………….. 
 

Address …………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………     …………………………………….. 
 

3.  Aplikim  Application 
 

Unë aplikoj për:   I am applying for: 
 

Aplikim për Aprovim Fillestar   Initial Approval Application                            

Aplikim për Vazhdueshmëri të Aprovimit   Continuation of Approval Application                         
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4.  Struktura e Menaxhimit Management Structure 

 
Post 

 
Emri 
Name 

 
Kualifikimi/Eksperienca Për Postin Përkatës 
Qualification/Experience Relevant to Post 

Menaxheri Përgjegjës 
Accountable Manager 

  

Kreu i Trajnimeve 
Head of Training 

  

Zëvendës i Kreut të Trajnimit 
Deputy Head of Training 

  

Shefi i Instruktorëve të CCTO 
CCTO Chief Instructor 

  

  Menaxheri i Monitorimit të     
 Përpuethshmërisë 
Compliance Monitoring Manager 

  

  Menaxheri I Sigurisë (SMS) 
Safety Manager (SMS) 

  

 

5.  Instruktorët  Instructors 

       Emri Name Lënda/ët 
Subject/s 
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6.  Ambjentet në Bazë  Accommodation at Base 

       Tipi Type Vendndodhja, madhësia, numri, kapaciteti 
Location, size, number, capacity 

Detaje të Pronësisë së Ambjenteve 
Details of Tenure of premises 

 

Klasat 
Classrooms 

 

Ambjente të tjera 
Other accommodation 

 

Dhomat e personelit 
Staff rooms 

 

Dhomat e Pushimit 
Rest/Break rooms 

 

Tualetet/dushet etj… 
Toilets/showers etc… 

 

Facilitetet e Trajnimit Praktik që do të 
përdoren (Mock-up të avionëve, Fasilitete të 
Trajnimit të Zjarrit, Mbijetesës në ujë etj.) 
Practical Training Facilities to be used (aircraft mock ups, 

Fire Training Facilities, Ditching etc…) 

 

Informacioni i mësipërm mund të zgjerohet më tej në seksionin e shënimeve në fund të kësaj forme 
aplikimi 
The information above may be further expanded in the notes section at the end of this application form. 
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7.Facilitetet e Jashtme/ Shërbimet e Nënkontraktuara  External Facilities /Subcontracted Services 

                              Faciliteti 
Facility 

                                          Përshkrimi 
Description 

  

  

  

  

  

  

 

 

8. Specifikimi i Trajnimit të synuar   Intended Training specified 

Përshkrimi i Aktivitetit të synuar të Trajnimit (Gama, Proporcioni) 
Description of intended training activity (scale and proportion) 

Data e synuar për fillimin e aktivitetit: 
Date of intended commencement of activity: 

 

 

9.  Deklarata e Aplikantit   Declaration of Applicant 
    Unë deklaroj se informacioni i dhënë në këtë formë është korrekt. 

I declare that the information provided on this form is correct. 

    Unë do të njoftoj Autoritetin për të gjitha ndryshimet në Informacionin e dhënë. 
I will notify the Authority of all changes to the information provided.  

    Firma……………………………………    Date…………………………………………..  
     Signature  

Emri Name (block capitals) …………          Pozicioni Position……………………………………
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Shënime Notes / Informacione Shtesë  Additional Information 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

10.  List-kontroll  Checklist 

Ju lutemi gjeni më poshtë një List-kontroll që do t`ju ndihmojë për sa i përket dorëzimit të aplikimit tek ne. 
Mungesa e të dhënave dhe dokumenteve do të shtyjnë aplikimin tuaj. 

Please find below a checklist for your assistance with regard to submission of your application to us.  Items missing will delay your application. 

 
Forma e Pagesës                                            Manuali I Trajnimit                                     

     Training Manual 

(if applicable) 

 
    Manuali I Operimeve                                   Manuali Monitorimit të Përpuethshmërisë         
    Operations Manual                                                          Compliance Monitoring Manual 

   
   Shembull I Provimeve                                   Manual I Menaxhimit të rrezikut të sigurisë       
   Sample of Exams                                                              Safety Risk Management Manual 

 
   Shembuj të shënimeve të Instruktorëve                                                                                    
    Samples of Instructor course notes        
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CV-të, referencat dhe kualifikimet për personelin në vijim:                     

   CVs, references and qualifications for the following personnel: 

• Menaxheri përgjegjës Accountable Manager 

 
 Kreu I Trajnimit Head of Training 

 Zëvendësi I Kreut të Trajnimit Deputy Head of Training 

 CCTO Chief Instructor 

 Menaxheri I Monitorimit të Përpuethshmërisë Compliance Monitoring Manager 

  SMenaxheri I Sigurisë  Safety Manager 

 Instruktorët Instructors 

  Drejtuesi I Administratës  Head of Administration 

  Personel tjetër/ Shtesë  Additional / Other Personnel 
 

 

 
 

 
 
 

11. FORMA E PAGESËS PAYMENT FORM 

 

 

Detaje të plota të Tarifave të AAC-së janë të publikuara në faqen zyrtare të AAC-së 

Full details of fees charged and levied by the ACAA are published in Website of ACAA 
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